rem quem per vitam suam totam hic sustinuit.
*Ps. Paup. sum ego a iuuetute mea. exalta-
tus autem est. re. Quarto ad significandum stabi-
litate et reuerentiam honoris quam tota curia
celestis sibi exhibet. Pluries enim legitur in
Apocal. quod sancti stant ante thronum agni
submittentes coronas suas. et laudantes
eum sine cessatione. Non est putandum
deum patrem habere corporalia membra. scilicet ma-
nus aut pedes aut caput. ut sic ipse a dex-
tris patris sederet. sed cum eo modo quod dicitur
est istud est per similitudinem moraliter intel-
legendum. Quis sedis participes nos ef-
ficiat qui uiuit et regnat in secula seculorum
Amen.*

Diebus infra octavam ascensionis. I
Sermo. LXXII.

Cum uenerit pa-
tracitus quem ego mittam uobis a
patre spiritum ueritatis qui a patre
procedit. ille testimonium perhibebit de
me. *Johannis. iij.* Sicut dicit philosophus
ij. metaphisice in principio. Trias sunt que
faciunt dictum alicuius credibile quantum
non demonstratiue loquatur. uidelicet pru-
dentia. uirtus. et beniuolentia. Quis cau-
sa est secundum eum. quia propter opposita illo-
rum discredimus alicui non demonstra-
tiue loquenti. uidelicet ut propter impru-
dentiam. quia reputamus eum ignarum.
aut propter malitiam. quia quantum uerum
sciat. tamen non est uerus amicus uerita-
tis et iusticie. aut propter defectum beni-
uolentie. quia in casu licet sit prudens et
uiruosus. non reputamus tamen eum be-
niuolum quod uelit consulere illud quod no-
bis expedire iudicabit. Sed quando ista
tria concurrunt in consiliario quod reputamus
eum prudentem. uirtuosum. et beniuolum.
tunc absque dubio credimus dictis eius quod
uis ea nequaquam demonstrat. Loquendo
igitur de christo sic est. Christus uenit in
mundum persuadere et predicare. non au-
tem dicta sua scientifice demonstrare. et
ideo doctrina sua non scientia sed fides uo-
catur. Sunt autem dicta sua credibilia. id
est ad credendum possibilis. quibus merito cre-
di debet propter tres rationes predictas. cum quod
in conuincit prudentia. cum esset scia dei pa-
tris. cum quia fuit in eo uirtus. quia bene

oia fecit. **Par. viij. rñ qz** in eo fuit benivolētia ad nos. qz dilexit nos et lauit nos a peccatis nris in sanguine suo. **Apo. i.** Et ideo dicta sua sunt nimis credibilia. **Unde ps.** Testimonia tua dñe credibilia facta sunt nimis. **Verūtamē** licz xps fuisse ita verax et prudēs vt nō posset in ore ei' dolus iue/niri. **vt. j. Pet. ii.** Ita fruosus et honest' vt nō possit in tota vita argui de minimo peccō. **Joh. viij.** Ita benivol' et benign' vt etiam inimic' suis bñ'xerit et p' eis orauerit. **Cū** nichilomin' pueri in dei sic erant excecati malicia. vt ita oia p' aliq' nō reputātes ip/sius testimonia q' phibeat de etna sua veritate p' nihilo habebāt. **Uñ** licz xps in h' nar' esset et ad h' venisset in mundū vt testimoniū phiberet dñati. **vt dicit Joh. viij.** ipseos sponte se submittebat reprehensionī. vt si male in aliq' locut' esset testimoniū p'hiberent iudei cōtra ipm de malo. **vt dicit ibidē Joh. viij.** tñ iudei videntes eū ipis frū in eo q' eoz peccā arguebat. eoz op'rib' tradicebat. filiū dei se noīabat. nllō mō ei credere volebant. sed eū pot' persequebant dicentes illud **Sap. ij.** Circumuentiam' iustū. i. xpm. fm **Holgoth.** qm' inutilis est nob' et perarius est opib' nris. et d' pperat nob' peccā legi. et diffamat in nos peccata discipline. p'mittit se scām dei hie et filiū dei se noīat. Quia igit' mund' xpo credere noluit nec eius testimoniū tam d' peccatis peccā q' testificat' est q' p' eis mundus esset puniendus et damnandus q' etiā d' se ipō testificat' est se ver' dei filiū et sic oia a se dicta verissima. **Ideo** necesse fuit ad iūgere sibi vnū aliū contestē scz spm sanctuz. q' veniens in mundū dicta xpi p'firmaret i bonis et electis. **Iuxta** illud qd' sancti p'cebant. **Confirma** h' de' p' spm sanctum qd' opat' es in nobis p' filiū tuū. vt in ore duorum staret omne verbū. **Peruersis** autem testimoniū phiberet et erant. ostendēs oia q' xpo dicta esse vera et ipm fuisse verum dē filiū. **Hinc** est q' saluator recedēs ab apostolis ad prēm ne apostoli vacillaret si mūdus dicitis xpi credere nollet. nec ad voces p'dicatoris ap'loz accit' velle. p'mittit spm scām se misit a p'ce. q' veniēs testimoniū phiberet de xpo. sicut verba nostri themat'is dicit. **Cū** venerit paradit' rē. **In** quibus verbis tria ponunt' circa missionem spm sancti occurrentia. **Primo** nāq' describitur magna benignitas dei patris et filij sui. spm sanctū mittentis. cum dicit. **Mittam** vobis a p'ce **Secō** immēsa iocunditas spiritus sancti in mentē hominis veniētis. q' veniet vt paradit' et spūs veritatis. **Tertio** subdit efficacissima utilitas spm sancti missionis. **caz** dicitur. **Ille** testimoniū phibeat de me.

¶ **Dixi** primo q' pmo describit benignitas mag' dei patris et filij sui spm sanctū mittentis. cum dicit. **Paraditū** mittam vobis a patre. **Pro** quo sciendū q' benignitas dei erga nos peccatores in multis apparuit fm q' multiplicē nobis consolatores misit. **Primo** nāq' apparuit dei magna benignitas i h' q' filium suū misit in consolationē omnibus peccatozib'. **Iuxta** illud **Psalm.** et transumptine **Luce. iij.** Spūs dñi super me rē. **Et** sequit'. **Ad** euangelizandum pauperibus misit me vt consolaretur lugentes. **Secundo** dedit spiritum sanctū et misit i corda fidelium transfundendo. **vt** dicitur **paraliticoz.** id est. consolator **Actum.** **Et** ecclesia edificabatur ambulans in timore dei et consolatione spiritus sancti replebatur. **Tertio** dabit nobis consolationem tota trinitas se nobis in premiū largiendo **Matth.** **Quomodo** si cūma ter blandiatur. ita consolabor vos. **In** prima consolatione magnam ostendit nouū gratiaz quia per filium suum vniuersum in nostra corporali humanitate apparentē dignatus est nos consolari visibiliter. **Et** rurth. iij. post hoc in terris visus est. et cum hominibus cōuersatus est. **Simile** est ac si filius imperatoris descendisset ad reos in carcerem et consolaretur eos. **Tercia** magna consolatio facta est a deo hominibus in hoc q' filius suus tam familiariter tam amicablem tam socialiter. et super omnia tam humiliter cōuersatus est cum eis corporaliter. **Sicut** dicit **Johannes.** **Prima** **Joh. i.** Quod fuit ab inicio quod auditus mus et vidimus oculis nostris et manus nostre contractauerūt de verbo vite. **Simile** ac si medicus cum egris comederet et biberet. **Certe** magna consolatio esset tibi tam familiariter cōuersari filio regis vt ad vnū buccellam panis ad te descenderet quando tibi placeret. **Sic** est de filio dei. qui etiam ad peccatozem homines

Dñica infra octauam ascensionis

descendit sabbato māducare panē. vt dicit
Luce. xiiij. Et ad qñdā phariseū sūr. vt dicit
Luce. vii. Nōne etiā maior solatio eēt tibi
bi si tu exiēs iā morti adiudicatus ad regis
filii pfugerēs p liberatōe. Sic em factū ē
de xpo ad quē appropinqbāt pctōres z pu
blicani vt eruerent a morte. Luce. vii. Sic
magdalena cucurrit ad eū. Lu. vii. Sed z
matia solatio eēt tibi si int ipas medias
flāmas posuēt z vndiqz circumsepēt sic tres
puri in camino ignis nō habēs refrigeri
um. s; omni solatōe z spe destitut' inueni
res. nō solū solatōe pbalē q te int flāma
rū incendia pfortaret z animaret ad stan
tiā s; etiā in momēto oculi de ipis sine of
fensa eriperet. Qd fecit xps. Nā cū erigen
tib pctis nris nob dicit eēt a deo. Pergit
te in lumie ignis vti z in flāmis qz accen
distis vob. Isa. l. Ac si diceret. Ite maledi
cti in ignē eternū. Dat. xvi. Ipe deus pz
misit filii suū q nō solū nos cōfortauit in
penalitatib; z dolorib; ac miseris p pctō
susceptis. s; etiā nos de eis in momēto eri
puit. ita vt dicat homo illud Eccl. iij. libera
sti me de manib; querentū aīaz meā et de
portis tribulationū que circūdedēr me. a
psūra flāme q circūdedit me. z i medio ig
nis nō sum estuat'. Scdō nō solū de sol
latu est hoīez fm sensus corpales visibi
liter p filii suū in corpe apparentē q pntia
corporali visitauit nos. z solatus est nos
in omni tribulatione nra. quod fuit mag
num donū. sed etiā misit spm sanctū tam
visibiliter sicut in linguis igneis sup apo
stolos ad solatōz aīaz nraz. Juxta illud
psalmi. Scdm multitudinē dolorū meoz
in corde meo solationes tue letificauerūt
animā meā. Et h certe fuit tanto mai' do
nū qnto bonū anime maius est bono cor
poris. Nec in h pnta est dei benignitas.
sed animab; nostris maiorē solationez
p spū sancti aduentū infudit. eo q ipsum
nobis dedit qñ quendā aduocatū. q omnes
necessitates nras deo patri exponit. et po
stulat p nobis gemitib; inenarrabilibus.
Romanoz. viij. i. postulare nos facit z do
cet qd petere debem' nobis vrile ad salutē
Quarta esset solatio homini si rex aut pn
ceps ipē doceret cū de intentōe sua prins
q ab eo peteret qd ei vrile esset petere. aut
qd ille veller ei dare. Sic est de deo q nos
docet p spm sanctū qd nobis expedit petē